
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.511.052/0001-10CNPJ: (49) 3545-1133

89636-000 - Abdon Batista

Telefone:
RUA JOAO SANTIN, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   9/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

22/2022

24/02/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/03/2022
Pregão presencial
9/2022 - PR
22/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADAS EM
ESTRADAS VICINAIS E PODAS DE ARVORES DO MUNICIPIO

Participante: AQUILINO CARLOS DE OLIVEIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Serviço de roçadas mecanizada e /ou manual: incluindo amontoamento dos
materiais retirados de forma a manter as áreas roçadas e as vias para
trafego limpas incluindo o fornecimento de equipamentos, combustível,
laminas, fios e demais materiais necessários a perfeita execução do serviço.
DEVERA COMPREENDER DA SARJETA ATE A CERCA DO
PROPRIETARIO, 02 A 05 METROS DE LARGURA, NOS DOIS LADOS DA
ESTRADA - Serviço de roçadas mecanizada e /ou manual: incluindo
amontoamento dos materiais retirados de forma a manter as áreas roçadas e
as vias para trafego limpas incluindo o fornecimento de equipamentos,
combustível, laminas, fios e demais materiais necessários a perfeita
execução do serviço. DEVERA COMPREENDER DA SARJETA ATE A
CERCA DO PROPRIETARIO, 02 A 05 METROS DE LARGURA, NOS DOIS
LADOS DA ESTRADA

400,000 KM 379,00 151.600,00

2 Serviço de intervenção de poda em arvore (englobando todos os tipos de
poda) e remoção de galhos no perímetro urbano do município. - Serviço de
intervenção de poda em arvore (englobando todos os tipos de poda) e
remoção de galhos no perímetro urbano do município.

1.000,0 UNI 38,00 38.000,00

Total do Participante: 189.600,00

Total Geral: 189.600,00

Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras e
Urbanismo

02.004.26.782.0012.2031.3.3.90.00.00 R$ 219.900,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

16/03/2022Abdon Batista,

JADIR LUIZ DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL


